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گــروه علمــی و آموزشــی- 
مشــتریان بــوت تیــل از رولــز-
رویس خواســته اند تا یک شیشــه 
الکتروکرومیک بــرای این خودرو 
نصب کند که دقیقا عملکردی مشابه 
تغییر رنگ عینک مقابل نور خورشید 
داشــته باشــد. به همین دلیل رولز-
رویس 60 نمونه شیشــه مختلف را 
مورد بررســی و آزمایش قرار داد تا 
در نهایت به یک نتیجه مناسب بوت 
تیل دست یافت: یک شیشه که هنگام 
غیرفعال بودن تم بنفش دارد و با تریم 
داخلی بوت تیل به شــدت هماهنگ 
دراپ  آمیتیست  است!رولز-رویس 
تیل یکی از خاص ترین محصولات 
این خودروســاز اســت که بر پایه 
رولز-رویس دراپ تیل و فقط برای 
مشــتریان ویژه به شــکل سفارشی 

تولید می شود.
استفاده از نام آمیتیست ، سریع 

ترین کد ممکن را به مخاطب انتقال 
می دهد! اشــاره به یاقوت ارغوانی 
یا همان ســنگ آمیتست که البته در 
طبیعــت کمیاب اســت و طیف بی 

نظیری از بنفش را همراه خود دارد.
دراپ تیل هم با توجه به سوابق 
قبلی رولز-رویــس مانند بوت تیل 
که اینجا معرفــی کردیم، به طراحی 
متفاوت قســمت عقب این ســدان 
اشــرافی تاکیــد دارد. رینــگ های 
آلومینیومــی 22 اینچی و جلوپنجره 
فلزی که با دست استادکاران پولیش 
شــده به علاوه رنــگ ارغوانی تریم 
داخلــی کابین همگی به شــکل گیر 

یک جواهر کمیاب منتج شده اند.
بــرای  فقــط  رولز-رویــس 
پرداخت قسمت فلزی جلوپنجره به 
50 ســاعت کار دقیق توسط دست 

اشاره کرده است.
در قســمت پایین ســپر اصلی 

جلو نیز یک ورودی هوای سراسری 
وجود دارد کــه دارای بافت بارانی 
با شــمش های بسیار کوچک فلزی 

است.
قسمت عقب حالتی شبیه به یک 
عرشه دارد که از چوب برای پوشش 

این قسمت استفاده شده است. رولز-
رویس می گوید: این تنها ســطح از 
جنس چوب خام در جهان است که 
نیروی دان فــورس در یک خودرو 

ایجاد می کند.
در قسمت های مختلف کابین 

مجموعــا از 1603 قطعــه چــوب 
استفاده شده است و پروسه پرداخت 
و نصب کاملا به شکل دستی و بدون 

دخالت ربات انجام شده است.
ســاعت 433 میلیمتری روی 
کنســول اصلی جلــو از برند فوق 

لوکس واشــرون کنستانتین انتخاب 
شــده اســت که با توربیلون جذاب 
خود منظره بینظیری را شــکل داده 
اســت. ســاعت امکان جداسازی 
توسط مالک را دارد و از نظر ترکیب 
رنگ داخلــی جواهرات به کار رفته 

دقیقا با آمیتیست هماهنگ است.
مشــتریان بوت تیــل از رولز-
رویس خواســته اند تا یک شیشــه 
الکتروکرومیک بــرای این خودرو 
نصب کند که دقیقا عملکردی مشابه 
تغییر رنگ عینک مقابل نور خورشید 

داشته باشد. 
به همین دلیل رولز-رویس 60 
نمونه شیشه مختلف را مورد بررسی 
و آزمایش قرار داد تا در نهایت به یک 
نتیجه مناسب بوت تیل دست یافت: 
یک شیشــه که هنگام غیرفعال بودن 
تم بنفش دارد و با تریم داخلی بوت 

تیل به شدت هماهنگ است!
ترکیب چــوب تیره بــا تریم 
داخلــی بنفــش در رولز-رویــس 
دراپتیل آمیتیســت یکی از زیباترین 
ترکیــب های ممکن را شــکل داده 
است. دقیقا شــبیه آنکه برای آیفون 
14 بنفش خود قابــی از چوب تیره 

انتخاب کنید!
بدین منظور، 150 نمونه چوب 
طــی 8000 ســاعت کار دقیق مورد 
بررســی قرار گرفت. تست مقاومت 
در برابــر بــاران، نور خورشــید و 
تغییرات دمایی بخشی از این پروسه 

بوده است.
برای دراپ تیل که با ســاختار 
بدنه رودســتر تولید شده از پیشرانه 
12 سیلندر 6.75 لیتری با 620 اسب 
بخار خروجی و گشتاور 840 نیوتن 
متر اســتفاده شده اســت. این تپنده 
قدرتمنــد برای خودرویی با 5.3 متر 
طول و 2 متر عرض کاملا مناسب به 

نظر می رسد.
نسخه عادی دراپ تیل احتمالا 
بین 25 تا 30 میلیون دلار قیمت دارد، 
بنابراین آمیتیست قطعا عددی بالاتر 
از این ها را پیش روی مشــتری قرار 

خواهد داد.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
با کمــک تکنیک جدیــد ابَرَلنزهایی 
ســاخته اند که می توانــد تصاویر در 
اندازه های ده ها نانومتر را تشــخیص 
دهد که بسیار فراتر از محدودیت های 

میکروسکوپ های سنتی است.
سرپرســتی این محققان را تیمی 
از دانشــگاه هنگ کنگ به عهده داشتند 
که بــا همکاری مرکز ملــی علوم نانو 
چین و جان پندری، پیشگام بریتانیایی 
ســوپرلنز انجام شده اســت. لنزهای 
میکروســکوپ معمولــی نمی توانند 
تصاویر مناسبی از کوچکترین اجسام 
تولید کنند. از قــرن نوزدهم، محققان 
می دانستند میکروسکوپ های نوری 
دارای محدودیــت وضوح هســتند و 
فراتــر از آن نمی توان اشــیا را به طور 
واضح مشاهده کرد.ذرات کوچکتر از 
حدود 200 نانومتر مانند برخی ویروس 
هــا، در زیــر میکروســکوپ نوری 
قابل تشــخیص نیســتند. فیزیکدانان 
از امواج مرکب بــرای افزایش کیفیت 
تصویربرداری ابرلنز استفاده کردند در 
حالی که لنز تصویربرداری نوری ساخته 
شــده، بالاترین وضوح را دارد.این تیم 

تحقیقاتی به رهبری شوانگ ژانگ رییس 
موقت فیزیک از دانشــگاه هنگ کنگ 
)HKU(، با مشارکت مرکز ملی علوم 
و فناوری نانو چین، امپریال کالج لندن 
و دانشگاه کالیفرنیا، برکلی، یک رویکرد 
موج مرکب فرکانس مصنوعی جدید 
)CFW( برای حل مشکل تلفات نوری 
در سوپرتصویربرداری پیشنهاد کرده اند. 
تصویربرداری در بسیاری از زمینه ها از 
جمله زیست شناسی، پزشکی و علوم 
مواد نقش مهمی دارد. میکروســکوپ 
هــای نوری از نور برای تصویربرداری 
از اجســام کوچک استفاده می کنند. با 

این حال، میکروسکوپ های معمولی 
تنها می توانند اندازه اشیاء را در بهترین 
حالت در حدود طــول موج نوری که 
به عنوان حد پراش شــناخته می شود، 
تشخیص دهند. برای غلبه بر حد پراش، 
جان پندری از امپریال کالج لندن مفهوم 
ابرعدسی ها را معرفی کرد که می توانند 
از فلزات نجیب مانند نقره ساخته شوند. 
شــیانگ ژانگ رییــس و معاون فعلی 
دانشــگاه هنگ کنگ و همکارانش در 
دانشگاه کالیفرنیا، برکلی، به طور تجربی 
تصویربرداری را با استفاده از یک فیلم 
نازک نقره و یک توده چند لایه نقره/دی 

الکتریک نشان دادند. این شیوه به طور 
گسترده ای توسعه یافته و کاربرد فناوری 
سوپرلنز را ارتقا داد. همه سوپرلنزها از 
تلفات نوری اجتناب ناپذیری رنج می 
برند کــه انرژی نوری را به گرما تبدیل 
می کند. این امر به طور قابل توجهی بر 
عملکرد دستگاه های نوری مانند لنزهای 
ســوپرتصویربرداری تأثیر می گذارد.

تلفات نوری عامل محدودکننده اصلی 
اســت که توسعه نانوفوتونیک ها را در 
ســه دهه گذشــته محدود کرده است. 
در صورت رفع این مشکل، بسیاری از 
کاربردها، از جمله مدارهای ســنجش، 
ابرتصویربــرداری و نانوفتونیک از این 
موضوع بهره مند خواهند شد. این کار 
راه حلــی برای غلبه بر تلفات نوری در 
ســامانه های نوری ارائه کرده است که 
یک مشــکل دیرینه در نانو فوتونیک 
اســت. ژانگ گفت: ایــن روش را می 
تــوان به راحتی به ســایر کاربردها، از 
جمله ســنجش مولکولی و مدارهای 
مجتمع نانوفوتونیکــی تعمیم داد. این 
شیوه را می توان برای مقابله با اتلاف در 
سیستم های موج دیگر و ارتقای کیفیت 

تصویربرداری استفاده کرد.

گروه علمی و آموزشی-  ستاره 
شناسان نوع جدیدی از ستاره را کشف 
کرده اند که به نظر می رســد که سرنخ 
مهمی برای حــل یک معمای طولانی 

مدت کیهانی باشد.
این ســتاره پرجرم هلیومی دارای 
یک میدان مغناطیسی فوق العاده قوی 
اســت، به این معنی که می تواند مرحله 
مقدماتی یک مگنتار)مغنااختر( باشــد 
که یک پوسته ســتاره ای متراکم است 
 HD .که تاکنون منشأ ناشناخته ای دارد
45166 یک منظومه ســتاره ای دوتایی 
است که در فاصله 3000 سال نوری از 
زمین، در صورت فلکی تک شــاخ قرار 
دارد. ستاره اولیه آن بزرگ است و بیشتر 
از هلیوم ساخته شده و مشاهدات نشان 
می دهد کــه دارای برخی ویژگی های 
غیرقابل توضیح اســت. بنابراین ستاره 
شناســان با اســتفاده از طیف وسیعی 

از ابزارها در سراســر جهــان، در حال 
بررسی آن هستند.اکنون داده های جدید 
نشان می دهند که این ستاره دارای میدان 
مغناطیســی فوق العاده قوی 43 هزار 
گاوسی است، این در حالی است که به 
عنوان مثال میدان مغناطیسی خورشید 

خودمان تنها 10 گاوس قدرت دارد.
 HD این ســتاره اولیــه، منظومه
45166 را تبدیل به مغناطیســی ترین 
ســتاره ای می کند که تاکنون کشــف 
شده اســت. تومر شنار نویسنده اصلی 
این مطالعه گفت: کشف نوع جدیدی 
از اجرام نجومی، هیجان انگیز است. به 
خصوص زمانی کــه در تمام مدت از 
معرض دید پنهان بوده باشد. این کشف 
نه تنها یک نوع کاملًا جدید از ستارگان 
است، بلکه ممکن است به توضیح یک 
ناهنجاری نجومی دیگر که ستاره های 
نوترونی بــا میدان های مغناطیســی 

فوق العاده قوی معــروف به مگنتارها 
هســتند، کمک کند. تاکنــون چند 10 
مورد از این اجرام تایید شده است و در 
حالی که اعتقاد بر این اســت که آنها در 
هنگام فروپاشی ستارگان پرجرم تشکیل 
می شوند، مشخص نیست که چرا فقط 
برخی از آنها میدان مغناطیسی نیرومندی 
پیدا می کنند و به مگنتار تبدیل می شوند، 
در حالی که برخی دیگر چنین نمی کنند 
و به ستاره های نوترونی معمولی تبدیل 
می شوند.ســتاره نوترونی، هســته ی 
فروپاشی شده ی ستاره ابرغول پرجرمی 
 اســت که جرم آن در مجموع بین 10 تا 
25 جرم خورشیدی بوده  است، به  ویژه 
اگر ستاره ی فروپاشیده غنی از فلز بوده 
 باشد. وقتی یک ستاره ذخیره هلیم خود 
را به پایان می رساند، منبسط می شود و 
دیگر توان تحمل نیروی گرانشی حاصل 
از هسته خود را ندارد. در نتیجه هسته در 

خود فرو می پاشد. هسته ی این اجرام از 
پوسته ای به جنس جامد)غالبا آهن( و 
درونشان به جنس مایعی با چگالی بالا 
اســت. مگنتار)Magnetar( یا ستاره 
مغناطیسی یا مغنااختر نیز نوعی ستاره 
نوترونی اســت که میدان مغناطیســی 
بسیار نیرومندی دارد.پژوهشگران این 
مطالعــه در نتیجه ی محاســبات خود 
 45166 HD بر این باور هســتند کــه
به احتمــال زیاد در هنگام مرگ به یک 
مگنتار فرو می پاشد و میدان مغناطیسی 
بسیار قوی تری با قدرت 100 تریلیون 
گاوس به دســت می آورد که غیر قابل 
تصور است. مشــاهدات و رصدهای 
بیشتر می تواند ستاره های مشابه دیگری 
را که به نظر می رســد اجداد مغناطیسی 
هستند، نشان دهد که در نهایت می تواند 
به این سوال دیرینه پاسخ دهد که آنها از 

کجا آمده اند.

محققان ابَرَلنزهایی با بالاترین وضوح ساختند

نوع جدیدی از ستارگان کشف شد

گــروه علمی و آموزشــی-
»محسن زارعی« معاون وزیر و رئیس 
مرکز سنجش و پایش وزارت آموزش 
و پرورش در مورد آزمون شهریورماه 
و جزئیــات آن توضیح داد: امســال 
286 هزار نفر در آزمون شــهریورماه 
شــرکت می کنند البته همه این افراد 
دانش آموزان امســال نیســتند و بین 

آن ها بزرگسال هم وجود دارد. 
زارعی در ادامه در مورد وضعیت 
افــت و خیز نمرات در شــاخه های 
مختلف تحصیلی متوســطه تصریح 
کرد: امســال در رشته ادبیات و علوم 
انســانی در نمــره درس تاریخ افت 
داشته ایم، اما رشته های علوم تجربی 
و ریاضی نســبت به ســایر شاخه ها، 
داوطلبان عملکــرد بهتری در آزمون 

نهایی داشتند. 
او در مــورد مســائل امنیتی در 
آزمون هــای آینده آموزش و پرورش 
نیز بیان کرد: دستورالعمل حفاظت از 
آزمون امسال مصوب شورای امنیت 
کشور شد و آنجا تقسیم وظیفه برای 
تمام دســتگاه صورت گرفت تا همه 
بــرای تامین امنیت آزمون های نهایی 
آموزش و پرورش مشــارکت داشته 

باشند. 
رئیس مرکز ســنجش و پایش 
کرده ایــم و از طریق شــورای تامین و ما به مدیران کل اســتان ها نیز اعلام کرد: این مصوبه قابل پیگیری اســت وزارت آمــوزش و پــرورش اظهار 

استان و شهرستان می توانند موضوع 
را پیگیری کنند. این بهترین دستاورد 
اســت که همــه دســتگاه ها ملزم به 
همــکاری با آموزش و پرورش برای 
حفاظ از آزمون ها هســتند و هرکدام 
تکلیف دارند و شورای امنیت کشور 
این تکلیف را تعیین کرده اســت. در 
آزمــون نهایی خرداد مــاه این تعامل 

خیلی خوب صورت گرفت. 

معــاون وزیــر افــزود: »احمد 
وحیدی« وزیر کشــور جلســه ای را 
بــا حضور اســتانداران و مدیران کل 
آموزش و پرورش سراســر کشــور 
تشــکیل دادنــد و وزیــر آموزش و 
پرورش نیز حضور داشــتند و عمده 
تمرکز جلســه، کمک به حفاظت از 
آزمون هــا و امنیت آن به عنوان عزمی 

ملی بود. 
رئیس مرکز ســنجش و پایش 
وزارت آمــوزش و پرورش ادامه داد: 
تامیــن تجهیزات و مــکان برگزاری 
آزمــون، تامین امنیت و… همه مورد 
توجه قــرار گرفت و گام های خوبی 

برداشته شــد. همکاری های خوب 
سازمان برنامه و بودجه نیز در آزمون 
خــرداد ماه کمک زیــادی به ما کرد 
هرچند که سال قبل درخواست های 

خودمان را ارائه داده بودیم. 
زارعــی عنوان کرد: ســال قبل 
این امر محقق نشــد، ولی در ســال 
جاری ســر بزنگاه کمک های خوبی 
شد. ما توانســتیم امکانات امنیتی که 

حوزه ها نیاز داشتند را فراهم کنیم و از 
تجربیات این دوره در برگزاری آزمون 
های سالم و امن استفاده خواهیم کرد.
زارعــی در مــورد تاثیر کیفیت 
مدارس دولتی مناطق محروم کشــور 
در نتیجــه ای کــه در آزمــون نهایی 
آمــوزش و پــرورش حاصل شــده 
اســت و بررســی این نکته و نقش 
مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و تاثیر قطعی معدل، بیان کرد: 
در برخی استان های کم برخوردار باید 
دید عملکرد دانش آموزان در آزمون 
سراســری به چه صورت اســت؛ به 
طور مثال در خصوص استان سیستان 

و بلوچســتان؛ طبق آمار سال قبل، بر 
اســاس عملکرد داوطلبان در آزمون 
نهایی در خصــوص رتبه های زیر 3 
هزار، سهم مناطق محروم بیشتر بوده 
یعنی ســهم این افراد بر اساس آزمون 
نهایی 16 صدم بود و بر اساس آزمون 
سراسری، سهم این افراد از رتبه های 

زیر 3 هزار 4 صدم بود. 
رئیس مرکز ســنجش و پایش 

وزارت آموزش و پــرورش: افزود: 
این آمــار یعنی تقریبا 4 برابر ســهم 
بــرای داوطلبان ایــن مناطق افزایش 
می یابد و اینجاســت کــه می گوییم 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در خصوص تاثیــر معدل در کنکور 
 در تحقــق عدالت آموزشــی کمک 

می کند. 
زارعــی در ادامــه اضافه کرد: 
مصوبــه کنکــوری شــورای عالی 
انقــلاب فرهنگــی همین حــالا به 
عدالت آموزشــی کمــک می کند و 
عملکرد افراد داوطلب مناطق محروم 
در آزمون نهایی نشــانگر آن اســت 

و در آزمــون نهایی بیــش از آزمون 
سراســری به آن ها کمک می شود. به 
طور مثال ما می گوییم ســهم اســتان 
سیستان و بلوچستان از رتبه های زیر 
3 هزار کنکور در کشور چقدر است؟ 
برخورداری از این سهم اگر یک سهم 

باشد، مطلوب و متعادل است. 
در آزمون سراسری سال گذشته 
این سهم برای داوطلبان مناطق محروم 
4 درصد بوده و این ســهم در آزمون 
نهایی 16 صدم می شــد. یعنی سهم 
داوطلبان نســبت به یک سهمی که با 
توجه به شرکت کنندگان می توانستند 
کســب کنند، 4 برابر می شود. برخی 
استان ها بیشتر از این سهم بهره بردند 

و برخی کمتر. 
اگر براساس آزمون نهایی برای 
داوطلبان ســهمی در نظر می گرفتیم، 

این سهم بیشتر هم می شد. 
او در مــورد تفاوت نتایج آزمون 
نهایــی مدارس دولتــی و غیردولتی 
نیز توضیــح داد: اتفاقــا در مدارس 
غیردولتی کاهش نمره ها بیشتر بوده، 
ولــی در واقع تقریبا این کاهش نمره 
در مدارس غیردولتی با مدارس دولتی 
در یک سطح قرار داشت و نمی توانیم 
بگوییم نمرات مــدارس دولتی افت 
بیشــتری داشته است. یعنی افت یک 
نمــره ای که به صــورت میانگین در 
معــدل رخ داده شــامل افت نمرات 

مدارس غیردولتی هم می شود.

رئیس مرکز سنجش و پایش وزارت آموزش و پرورش:

افت نمره دانش آموزان مدارس 
غیردولتی با دولتی برابر است

رئیس مرکز سنجش و پایش وزارت آموزش و پرورش گفت: طبق آمار سال قبل، بر اساس عملکرد داوطلبان در 
آزمون نهایی در خصوص رتبه های زیر ۳ هزار، سهم مناطق محروم بیشتر بوده یعنی سهم این افراد بر اساس آزمون نهایی 

در مــدارس غیردولتــی کاهــش نمره هــا بیشــتر بوده، ولــی در واقــع تقریبا ایــن کاهش ۱۶ صدم بود و بر اساس آزمون سراسری، سهم این افراد از رتبه های زیر ۳ هزار ۴ صدم بود.
نمــره در مــدارس غیردولتــی با مــدارس دولتی در یک ســطح قــرار داشــت و نمی توانیم 
بگوییــم نمرات مدارس دولتی افت بیشــتری داشــته اســت. یعنــی افت یک نمــره ای که به 
صــورت میانگیــن در معــدل رخ داده شــامل افت نمــرات مــدارس غیردولتی هم می شــود.
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زهـرا رضایـی نژاد

رولز-رویس آمیتیست دراپ تیل؛

فاصله این خودروساز را از جهان ببینید!


